PAGE

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации

по Вологодской области

24 октября 2019 года

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный

№ RU 355223212019002

Начальник Управления

Министерства юстиции

России по Вологодской области

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 07.10.2019   №  33
               пос. им. Желябова

О внесении изменений в Устав
сельского поселения
Желябовское Устюженского
муниципального района
Вологодской   области

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 21, 52 Устава сельского поселения Желябовское, Совет сельского поселения Желябовское РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Желябовское Устюженского муниципального района Вологодской области следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Правовой статус сельского поселения
1. Сельское поселение Желябовское Устюженского муниципального района Вологодской области является муниципальным образованием, имеет статус сельского поселения, который установлен законом Вологодской области от 01 июня 2015 года № 3665-ОЗ «О преобразовании некоторых муниципальных образований Устюженского муниципального района и о внесении изменений в закон области «Об установлении границ Устюженского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав».
2. Официальное наименование – сельское поселение Желябовское Устюженского муниципального района Вологодской области.

3. В официальных символах сельского поселения Желябовское Устюженского муниципального района Вологодской области, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях, установленных настоящим Уставом, может использоваться сокращенная форма наименования муниципального образования – сельское поселение Желябовское наравне с официальным наименованием муниципального образования –  сельское поселение Желябовское Устюженского муниципального района Вологодской области.

4. В соответствии с законом Вологодской области от 01 июня 2015 года № 3665-ОЗ «О преобразовании некоторых муниципальных образований Устюженского муниципального района и о внесении изменений в закон области «Об установлении границ Устюженского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав»  административным центром сельского поселения Желябовское Устюженского муниципального района Вологодской области (далее – сельское поселения Желябовское) является поселок имени Желябова.».
1.2. В пункте 12 части 1 статьи 3.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

1.3. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;»;
1.4. Часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;
1.5. Пункт 3 части 1 статьи 23 после слова и цифры «частями 3,» дополнить цифрами «3.1-1,»;
1.6. Часть 1.1 статьи 25 дополнить словами «, если иное не предусмотрено  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

1.7. В статье 28:

- пункт 12 части 1 после слова и цифры «частями 3,» дополнить цифрами «3.1-1,»;

- часть 2 дополнить словами «, если иное не предусмотрено  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

1.8. Часть 1 статьи 31 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1. принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;».
2. Главе сельского поселения Желябовское Лапиной Т.А. в 15-дневный срок направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское», следующего за государственной регистрацией настоящего решения в установленном законом порядке.
Глава сельского поселения
Желябовское                                                                         Т.А.Лапина